
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 251 del 11/04/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO PORTIERATO AREE OSPEDALIERE.LIQUIDAZIONE FATTURE
OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBRE 2016.DITTA "SERVIZI DI SICUREZZA E
PORTIERATO"-CIG 235188333F.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: SERVIZIO PORTIERATO AREE OSPEDALIERE.LIQUIDAZIONE FATTURE OTTOBRE-
NOVEMBRE-DICEMBRE  2016.DITTA  "SERVIZI  DI  SICUREZZA  E  PORTIERATO"-CIG
235188333F.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che   
- con la Deliberazione del Direttore Generale n.370 del 06.06.2012, nel prendere atto delle risultanze

della gara esperita, si disponeva l’aggiudicazione definitiva, per anni tre, della gara per  l’affidamento
del Servizio di Portierato Aree Ospedaliere a favore della Ditta GE.SA. Srl;

- in  esecuzione  della  suddetta  deliberazione  fu  stipulato  il  contratto  Rep.232/2012  con  decorrenza
dell’affidamento dal 01.10.12; 

- con la Deliberazione n.161 del 17.07.2015, in relazione al predetto appalto, veniva preso atto della
richiesta di subentro, a seguito di fitto di Azienda, della Ditta Servizi Sicurezza e Portierato S.r.l (in
breve S.S.P. srl)  alla Ditta GE.SA. S.r.l., precedente affidataria, con decorrenza dal 09.04.2015 e fino
alla naturale scadenza del contratto REP 232/2012;

- con la Deliberazione n.131 del 18.03.2016 è stato adottato “provvedimento di autorizzazione alla spesa
sino al 30.06.2016 e contestuale presa d’atto della prosecuzione degli effetti giuridici ed economici dei
contratti essenziali ai fini del mantenimento e rispetto dei LEA nelle more di attivazione e definizione
dei nuovi appalti” comprendendo, tra gli altri, il Servizio Portierato Aree Ospedaliere;

- con la Deliberazione n.360 del 30.06.2016 si è provveduto a prorogare, tra gli altri, il contratto in essere
per il Servizio Portierato Aree Ospedaliere sino al 31.12.16;   

- con  Determina  Dirigenziale  n.781  del  27.12.16  veniva  prorogato  il  servizio,  nelle  more  della
definizione del nuovo appalto - indetto con Deliberazione 393/16 - sino al 31.03.2017;

- con nota Prot. 0006097/I del 16.03.17 il Direttore dell’UOC Provveditorato ed Economato ha richiesto
alla Direzione Sanitaria, nelle more di disposizione di nomina del nuovo DEC del servizio in oggetto,
attestazione relativa alla corretta esecuzione del Servizio di Portierato Aree Ospedaliere nei periodi di:
Ottobre- Novembre- Dicembre 2016,  al  fine di  consentire la formalizzazione del  provvedimento di
liquidazione delle relative fatture (All.1);

- con nota Prot. n. 0006494/I del 22.03.17, inviata in riscontro dalla Direzione Sanitaria, sono pervenuti i
Report dei controlli verifica effettuati per i mesi in questione(All.2); 

Viste    
le Fatture:    N° E 30 del 31.10.2016  € 69.417,63   Compresa IVA al 22%

             N° E 33 del 30.11.2016  € 67.265,43   Compresa IVA al 22%

              N° E 36 del  31.12.2016  € 69.016,38   Compresa IVA al 22%  

Preso atto 
 che  la  spesa  derivante  dal  predetto  affidamento,  complessivamente  quantificata  in

€.673.609,62 inclusa IVA al 22%, è stata autorizzata con la deliberazione n.360/16 di cui
sopra sul c.e. n.502020160;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 che i Report trasmessi dalla Direzione Sanitaria non evidenziano formali contestazioni né
penali comminate alla Ditta S.S.P. srl;

 che  l’importo  fatturato  corrisponde  al  prezzo  unitario  di  aggiudica  pari  ad  €.14,95
moltiplicato per il numero di ore mensilmente rese ed attestate dalla Direzione Sanitaria;

Rilevato che: 
la UOC Gestione Economico Finanziaria e della Progettualità Europea ha trasmesso, per la relativa
liquidazione, le fatture sopra specificate emesse dalla ditta S.S.P. srl, relative al Servizio Portierato
Aree Ospedaliere, svolto per il periodo ottobre, novembre e dicembre dell’anno 2016;
Ritenuto 
di procedere, pertanto,  alla liquidazione delle succitate fatture emesse dalla S.S.P. srl di importo
complessivo pari ad €. 205.699,44  IVA al 22% inclusa; 
Considerato che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito
internet aziendale,

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- di liquidare le seguenti fatture:

                    N° E 30 del 31.10.2016  € 69.417,63   Compresa IVA al 22%

                    N° E 33 del 30.11.2016  € 67.265,43   Compresa IVA al 22%

   N° E 36 del  31.12.2016  € 69.016,38   Compresa IVA al 22%

relative al servizio di Portierato Aree Ospedaliere reso dalla Ditta affidataria “SSP S.r.l” P.I.
03680110610 via Claudio Tolomeo 81054 San Prisco (CE) per il periodo da ottobre a dicembre
‘16(All.3);

1. di imputare la spesa  pari ad € 62.869,87 Iva compresa, sul conto economico n. 502020160
autorizzazione  n.62  sub  21  anno  2016  e  il  restante  importo  pari  ad  €  142.829,57
sull’autorizzazione n.62 sub 14 anno 2017 , come da schede informatizzate allegate (all.3);

2. di autorizzare la funzione economica finanziaria ad emettere il relativo ordinativo di pagamento
a favore della Società “SSP S.r.l”;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge e all'UOC  Gestione
Economica - Finanziaria e della Progettualità Europea;

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione.   

                                                                                                                   

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato  
Dr.ssa Marisa Di Sano

































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

502020160

VIGILANZA

62€205.699,44

06/04/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

14

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 251 del 11/04/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO PORTIERATO AREE OSPEDALIERE.LIQUIDAZIONE FATTURE
OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBRE 2016.DITTA "SERVIZI DI SICUREZZA E
PORTIERATO"-CIG 235188333F.

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 11/04/2017 al 21/04/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




